

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Inu:IT Bolig A/S

Postboks 1083, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 42 56 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. oktober 2020.

Martin Gjødvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Inu:IT Bolig A/S Postboks 1083 3900 Nuuk Telefon: +299 32 70 07 CVR-nr.: 19 42 56 06 Stiftet: 11. juli 1996 Hjemsted: Kommuneqarfiik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Karlshøj Poulsen Tony Street Martin Gjødvad
Direktion	Martin Gjødvad
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.278.789 kr. mod 2.909.930 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.416.804 kr. mod 1.765.536 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er præget af at selskabets ledelse har vurderet alle selskabets ejendomme i det aktuelle marked, hvor disse er reguleret til aktuel dagsværdier. Dagsværdi regulering har påvirket årets resultat positivt. Der henvises til note vedrørende investeringsejendomme der beskriver de fastlagte afkastprocenter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	4.278.789	2.909.930
Dagsværdiregulering vedrørende investeringsejendomme	14.535.196	12.617
Resultat før finansielle poster	18.813.985	2.922.547
1 Finansielle omkostninger	-307.560	-334.871
Resultat før skat	18.506.425	2.587.676
2 Skat af årets resultat	-3.089.621	-822.140
Årets resultat	15.416.804	1.765.536
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserver for dagsværdi på investeringsaktiver	0	-8.605
Overføres til overført resultat	15.416.804	1.774.141
Disponeret i alt	15.416.804	1.765.536

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	85.352.965	105.150.196
4 Investeringsejendomme	144.190.167	38.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>229.543.132</u>	<u>143.750.196</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>229.543.132</u>	<u>143.750.196</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.398	37.429
Andre tilgodehavender	90.113	50.963
Tilgodehavender i alt	<u>94.511</u>	<u>88.392</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.269.950</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>94.511</u>	<u>2.358.342</u>
Aktiver i alt	<u>229.637.643</u>	<u>146.108.538</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	3.285.087
7 Overført resultat	34.331.745	15.629.854
Egenkapital i alt	34.831.745	19.414.941
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	13.977.105	10.887.484
Hensatte forpligtelser i alt	13.977.105	10.887.484
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitut	4.181.532	2.756.309
10 Kreditinstitutter i øvrigt	26.913.630	2.559.890
11 Gæld til pengeinstitut	5.897.239	6.466.321
Deposita	1.480.828	48.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.473.229	11.831.270
Kortfristet del af langfristet gæld	1.626.856	1.709.252
Gæld til pengeinstitut	128.378.725	86.074.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.175.201	6.065.669
Anden gæld	8.174.782	10.125.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	142.355.564	103.974.843
Gældsforpligtelser i alt	180.828.793	115.806.113
Passiver i alt	229.637.643	146.108.538

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	15.416.804	1.765.536
13 Reguleringer	-11.131.923	1.144.394
14 Ændring i driftskapital	-3.846.806	8.242.740
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	438.075	11.152.670
Renteudbetalinger og lignende	-307.560	-334.871
Pengestrømme fra driftsaktivitet	130.515	10.817.799
Køb af materielle anlægsaktiver	-71.263.831	-70.027.847
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-71.263.831	-70.027.847
Optagelse af langfristet gæld	26.418.740	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.291.255	-1.245.818
Ændring deposita	1.432.078	-18.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	26.559.563	-1.263.818
Ændring i likvider	-44.573.753	-60.473.866
Likvider 1. januar 2019	-83.804.972	-23.331.106
Likvider 31. december 2019	-128.378.725	-83.804.972
Likvider		
Likvide beholdninger	0	2.269.950
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-128.378.725	-86.074.922
Likvider 31. december 2019	-128.378.725	-83.804.972

Noter

	2019	2018
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	307.560	334.871
	307.560	334.871
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.885.042	822.140
Nedsættelse af selskabsskat fra 31,8% til 26,5%	-2.795.421	0
	3.089.621	822.140
3. Materielle anlægsaktiver		
		Materielle anlægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. januar 2019		105.150.196
Tilgang		67.673.665
Overførsler		-87.470.896
Kostpris 31. december 2019		85.352.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		85.352.965
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	33.820.089	33.820.089
Tilgang i årets løb	3.590.167	0
Overførsler	87.470.896	0
Kostpris 31. december 2019	124.881.152	33.820.089
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	4.779.911	4.779.911
Årets regulering til dagsværdi	14.529.104	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	19.309.015	4.779.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	144.190.167	38.600.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,4%
Højeste afkastprocent	10,4%
Laveste afkastprocent	5,6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 20.017 t.kr. før skat og 14.714 t.kr. efter skat. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 34.832 t.kr. til 20.118 t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver

Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver 1. januar 2019	3.285.087	3.293.692
Henlagt af årets resultat	0	-8.605
Overført til overført resultat	-3.285.087	0
	<u>0</u>	<u>3.285.087</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	15.629.854	13.855.713
Overført fra reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	3.285.087	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>15.416.804</u>	<u>1.774.141</u>
	<u>34.331.745</u>	<u>15.629.854</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	10.887.484	10.065.344
Udskudt skat af årets resultat	5.885.042	822.140
Ændring af udskudt skat ultimo, nedsættelse af skattesatsen	<u>-2.795.421</u>	<u>0</u>
	<u>13.977.105</u>	<u>10.887.484</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	15.865.918	11.724.029
Hensatte forpligtelser	-8.173	-11.744
Fremført underskud	<u>-1.880.640</u>	<u>-824.801</u>
	<u>13.977.105</u>	<u>10.887.484</u>
9. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	4.801.317	3.244.908
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-619.785</u>	<u>-488.599</u>
	<u>4.181.532</u>	<u>2.756.309</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.792.280</u>	<u>962.176</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>26.913.630</u>	<u>2.559.890</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.913.630</u>	<u>2.559.890</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
11. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	6.904.310	7.686.974
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.007.071</u>	<u>-1.220.653</u>
	<u>5.897.239</u>	<u>6.466.321</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.164.038</u>	<u>3.384.691</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut er der givet pant i bygninger på 100.127.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 220.468.132 kr.		
Til sikkerhed for boliglån fra Kommuneqarfik Sermersooq og Grønlands Selvstyre er der givet pant i bygninger på 26.913.630 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 117.215.167 kr.		
Til sikkerhed for ejerforeninger er der givet pant i bygninger på 415.000 kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 29.600.000 kr.		
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-14.529.104	0
Finansielle omkostninger	307.560	334.871
Skat af årets resultat	3.089.621	822.140
Øvrige reguleringer	<u>0</u>	<u>-12.617</u>
	<u>-11.131.923</u>	<u>1.144.394</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.119	-83.999
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.840.687</u>	<u>8.326.739</u>
	<u>-3.846.806</u>	<u>8.242.740</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Martin Gjødvad

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2020 kl.: 20:26:03
Underskrevet med NemID

Martin Gjødvad

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2020 kl.: 20:26:03
Underskrevet med NemID

Martin Gjødvad

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-605228935095
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2020 kl.: 20:26:03
Underskrevet med NemID

Per Laugesen

Som Revisor NEM ID
RID: 76142669
Tidspunkt for underskrift: 21-10-2020 kl.: 14:29:24
Underskrevet med NemID

Klaus Karlshøj Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-835341994025
Tidspunkt for underskrift: 22-10-2020 kl.: 10:57:26
Underskrevet med NemID

Tony Street

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-259518519521
Tidspunkt for underskrift: 20-10-2020 kl.: 19:49:47
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 456e1001HIS240810401